
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

                                

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ____________ 20___ р.       Київ № __________ 

Про деякі питання координації діяльності 
підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери управління МКІП,
та одержувачів бюджетних коштів

Відповідно до статті 22 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
управління об’єктами державної власності» та Положення про Міністерство 
культури та інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 «Деякі питання діяльності 
Міністерства культури та інформаційної політики», з метою забезпечення 
ефективної організації роботи в апараті Міністерства культури та інформаційної 
політики України та у сфері його управління 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік підприємств, установ та організацій, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, 
координацію діяльності яких здійснюють самостійні структурні підрозділи 
апарату Міністерства культури та інформаційної політики України (далі – 
Перелік), що додається.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату МКІП 
забезпечити відповідно до завдань та наданих повноважень:

врахування Переліку у ході координації діяльності підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління МКІП;

врахування Переліку творчих спілок і громадських організацій, які є 
одержувачами бюджетних коштів, головним розпорядником яких є Міністерство 
культури та інформаційної політики України, що додається;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

надання до Сектору координації внутрішнього контролю інформації у разі 
змін відомостей, визначених цим наказом, стосовно підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління МКІП, та творчих спілок і 
громадських організацій, які є одержувачами бюджетних коштів, головним 
розпорядником яких є МКІП.

3. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити розміщення 
цього наказу на офіційному вебсайті МКІП.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Т.в.о. Міністра                                                     Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

Додаток
до наказу Міністерства культури 
та інформаційної політики України

__________________ № _______

Перелік творчих спілок і громадських організацій, які є одержувачами 
бюджетних коштів, головним розпорядником яких є Міністерство

 культури та інформаційної політики України

№ 
з/п

Згідно з
ЄДРПОУ Найменування організації

Департамент мистецтв
1 00021156 Національна всеукраїнська музична спілка

2 00015776 Національна спілка композиторів України

3 20069695 Національна спілка кобзарів України

4 00021019 Національна спілка театральних діячів України

5 00015912 Національна спілка художників України

6 00030872 Національна спілка фотохудожників України

7 00016018 Національна спілка письменників України

8 26254726 Національна хореографічна спілка України

Департамент культурної спадщини
9 19357058 Національна спілка краєзнавців України

Департамент креативних індустрій та культурних послуг
10 00030350 Національна спілка майстрів народного мистецтва України

11 00031756 Громадська організація «Всеукраїнське товариство «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка

   ___________________



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України

__________________ № _______

Перелік підприємств, установ та організацій, що належать
до сфери управління Міністерства культури та інформаційної

політики України, координацію діяльності яких здійснюють самостійні 
структурні підрозділи апарату Міністерства культури та інформаційної 

політики України

№ 
з/п Згідно з

ЄДРПОУ
Найменування підприємства, 

установи, організації

Департамент мистецтв

1 02214142 Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв
2 02214165 Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури
3 02214171 Київський національний університет театру, кіно і телебачення 

імені І.К. Карпенка-Карого
4 02214188 Національна музична академія України імені П.І. Чайковського
5 02214202 Київський державний художній ліцей імені Т.Г. Шевченка
6 02214219 Київський державний музичний ліцей імені М.В. Лисенка
7 02214225 Львівська національна музична академія імені М.В. Лисенка
8 02214231 Львівський державний музичний ліцей імені С. Крушельницької
9 02214254 Одеська національна музична академія імені А.В. Нежданової
10 02214260 Одеський державний музичний ліцей імені професора 

П.С. Столярського
11 02214320 Харківський державний музичний ліцей
12 02214350 Харківський національний університет мистецтв 

імені І.П. Котляревського
13 02214946 Київський державний фаховий хореографічний коледж
14 26204964 Луганська державна академія культури і мистецтв
15 26399293 Опішнянський державний художній ліцей імені Василя 

Кричевського
16 30036001 Харківська державна академія культури
17 26465086 Закарпатська академія мистецтв
18 21598958 Київська державна академія декоративно-прикладного мистецтва і 

дизайну імені Михайла Бойчука
19 02071027 Львівська національна академія мистецтв
20 02071145 Харківська державна академія дизайну і мистецтв
21 34857824 Косівський інститут прикладного та декоративного мистецтва 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

Львівської національної академії мистецтв
22 21536236 Дитяча хореографічна школа при національному заслуженому 

академічному ансамблі танцю України ім. Павла Вірського

23 02224531 Державне підприємство «Національний академічний театр опери та 
балету України імені Т.Г. Шевченка»

24 02224548 Державне підприємство «Національний академічний драматичний 
театр імені Лесі Українки»

25 02224560 Державне підприємство «Національний академічний драматичний 
театр імені Івана Франка»

26 02224614 Державне підприємство «Національний академічний український 
драматичний театр імені Марії Заньковецької»

27 02224643 Одеський національний академічний театр опери та балету
28 02225447 Державна організація «Івано-Франківський національний 

академічний драматичний театр імені Івана Франка»
29 02224620 Львівський національний академічний театр опери та балету 

імені Соломії Крушельницької
30 38385217 Державне підприємство «Харківський національний академічний 

театр опери та балету імені М.В. Лисенка»
31 22928278 Національний центр театрального мистецтва імені Леся Курбаса
32 33948323 Державне підприємство «Державна театрально-видовищна агенція»

33 02174618 Державне підприємство «Національний цирк України» 
34 02174626 Державне підприємство «Львівський державний цирк»
35 02174170 Державне підприємство «Криворізький державний цирк»
36 02174187 Державне підприємство «Дніпровський державний цирк»
37 02174847 Державне підприємство «Одеський державний цирк»
38 02174833 Державне підприємство «Запорізький державний цирк» 
39 04786635 Державне підприємство «Харківський державний цирк 

імені Ф.Д. Яшинова»
40 02174603 Державне підприємство «Дирекція пересувних циркових колективів 

України» 
41 19070084 Державне підприємство «Державна циркова компанія України»

42 02226010 Національна філармонія України
43 20923238 Державне підприємство «Національний Одеський філармонійний 

оркестр»
44 05509524 Державна організація «Національний будинок органної та камерної 

музики України»
45 05509501 Державна організація «Національний академічний духовий оркестр 

України»
46 21575452 Національний ансамбль солістів «Київська камерата»



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

47 02226027 Державна організація «Національний заслужений академічний 
симфонічний оркестр України»

48 02224519 Національна заслужена академічна капела України «Думка»
49 02224525 Національний заслужений академічний український народний хор 

України імені Г.Г. Верьовки
50 02224608 Національний заслужений академічний ансамбль танцю України 

імені Павла Вірського
51 02224554 Національна заслужена капела бандуристів України 

імені Г.І. Майбороди
52 02226085 Національний академічний оркестр народних інструментів України
53 36732731 Івано-Франківський національний академічний Гуцульський 

ансамбль пісні і танцю «Гуцулія»
54 05509493 Державне підприємство «Державний академічний естрадно-

симфонічний оркестр України»

55 21608289 Державне підприємство  «Дирекція будинку державних художніх 
колективів»

56 35137172 Державне підприємство «Творчо-виробничий та навчально-
дослідний Центр розвитку сучасного мистецтва»

57 26268125 Студія по підготовці акторських кадрів при Національній 
заслуженій капелі бандуристів України імені Г.І. Майбороди

58 26314210 Студія по підготовці акторських кадрів при Національному 
заслуженому академічному українському народному хорі України 
імені Г.Г. Верьовки

59 26314227 Студія по підготовці акторських кадрів при національному 
заслуженому академічному ансамблі танцю України імені Павла 
Вірського

60 30524246 Державний науково-методичний центр змісту культурно-
мистецької освіти

61 35530682 Казенне підприємство «Державний гастрольно-концертний центр 
України»

62 05789357 Державне художньо-творче виробниче підприємство
63 33447760 Державне підприємство «Державне концертне агентство «Україна»

64 41436842 Український культурний фонд

Департамент культурної спадщини

65 36588948 Національний музей Голодомору-геноциду
66 41185501 Державне унітарне підприємство «Дирекція з будівництва другої 

черги Національного музею «Меморіал жертв голодомору» 
67 02215414 Національний музей літератури України
68 02219725 Національний музей у Львові імені Андрея Шептицького



4

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

69 02224241 Національний музей історії України у Другій світовій війні. 
Меморіальний комплекс

70 02224330 Національний художній музей України
71 02226103 Національний музей історії України
72 02226116 Національний музей Тараса Шевченка
73 03922125 Національний музей народної архітектури та побуту України
74 13939138 Національний музей-заповідник українського гончарства
75 36739056 Національний музей-меморіал жертв окупаційних режимів 

«Тюрма на Лонцького»
76 38202516 Музей історії Десятинної церкви
77 35617239 Національний музей воєнної історії Слобожанщини 
78 02223750 Львівська національна галерея мистецтв імені Б.Г. Возницького

79 02215087 Національний заповідник «Батьківщина Тараса Шевченка»
80 02215420 Національний історико-культурний заповідник «Качанівка»
81 02219369 Національний історико-етнографічний заповідник «Переяслав»
82 02223572 Національний заповідник «Хортиця»
83 02226180 Шевченківський національний заповідник
84 02498145 Національний заповідник «Софія Київська»
85 02498151 Національний архітектурно-історичний заповідник «Чернігів 

стародавній»
86 04812976 Національний історико-культурний заповідник «Чигирин»
87 13972673 Національний історико-меморіальний заповідник «Поле 

Берестецької битви»
88 20073260 Національний заповідник «Києво-Печерська лавра»
89 20552227 Національний заповідник «Давній Галич»
90 21146541 Національний заповідник «Замки Тернопілля»
91 22814631 Національний історико-культурний заповідник «Гетьманська 

столиця»
92 23564969 Національний історико-архітектурний заповідник «Кам’янець»
93 24003836 Національний заповідник «Глухів»
94 25811053 Державний історико-архітектурний заповідник «Хотинська 

фортеця»
95 26024191 Кременецько-Почаївський державний історико-архітектурний 

заповідник
96 26103387 Державний історико-архітектурний заповідник у м. Бережани
97 26269366 Державний історико-культурний заповідник в м. Белзі
98 34117684 Державний історико-архітектурний заповідник «Стара Умань»
99 35371053 Національний історико-меморіальний заповідник «Биківнянські 

могили»
100 35442078 Національний історико-меморіальний заповідник «Бабин яр»

101 16477553 Український державний інститут культурної спадщини



5

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

102 02224577 Дирекція художніх виставок України   

103 02224347 Національний науково-дослідний реставраційний центр України
104 42679367 Всеукраїнський центр вишивки та килимарства

Департамент креативних індустрій та культурних послуг

105 21460473 Державна агенція промоції культури України

106 02215058 Національна бібліотека України для дітей
107 02224382 Державна бібліотека України для юнацтва
108 02226091 Національна історична бібліотека України
109 02226139 Національна бібліотека Україна імені Ярослава Мудрого
110 02226151 Одеська національна наукова бібліотека
111 02226174 Харківська державна наукова бібліотека ім. В.Г. Короленка

112 02215041 Державна установа «Український центр культурних досліджень» 
113 41137547 Державна установа «Український інститут книги»
114 16482679 Державне підприємство «Національне газетно-журнальне 

видавництво»

Департамент інформаційної політики та інформаційної безпеки

115 00015332 Українське національне інформаційне агентство «Укрінформ» 
116 41798218 Державне підприємство «Центр захисту інформаційного простору 

України»
117 40235671 Державне підприємство «Мультимедійна платформа іномовлення 

України»
118 37739261 Товариство з обмеженою відповідальністю «Банківське 

телебачення»

Департамент відновлення та культурної реінтеграції 
деокупованих територій

119 39561604 Державне підприємство «Кримський дім»

120 30180328 Державне підприємство «Національна туристична організація»
121 35592707 Державне підприємство «Національний туристичний офіс»

122 35124802 Національний історико-архіологічний заповідник «Кам'яна 
Могила»



6

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 437 від 21.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

123 02214136 Донецька державна музична академія імені С.С. Прокоф'єва
124 24035687 Український культурно-інформаційний центр у м. Севастополі

   ___________________


